

ОФЕРТА ДОГОВОРА ДЕНЕЖНОГО ЗАЙМА (для физических лиц)

Общие положения

В соответствии со ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации данный документ, далее по тексту «Оферта», адресованный физическим лицам, именуемым «Займодавец», определяет условия предоставления займов и является официальным, письменным и публичным предложением **Общества с ограниченной ответственностью «МЕБИУС Телеком»**, именуемое в дальнейшем "Заемщик", в лице генерального директора Редина Михаила Эммануиловича, действующего на основании устава, совместно именуемые «Стороны», заключить Договор займа, далее по тексту «Договор», на указанных ниже условиях. Каждая Сторона гарантирует другой Стороне, что обладает необходимой право- и дееспособностью, а равно и всеми правами и полномочиями, необходимыми и достаточными для заключения и исполнения Договора по настоящей Оферте в соответствии с его условиями. Полным и безоговорочным акцептом настоящей публичной оферты является осуществление Заемщиком действий в порядке, определенном п.5 настоящей Оферты договора (ст. 438 ГК РФ). Акцепт данной Оферты означает, что Заемщик согласен со всеми положениями настоящей Оферты, и равносильно заключению Договора в соответствии с нормами Гражданского кодекса Российской Федерации.

1. Предмет договора

1.1. По настоящей оферте Займодавец передает Заемщику заем в размере от 5000 (Пять тысяч) рублей до 3000000 (Три миллиона) рублей (далее - "сумма займа"), а Заемщик обязуется вернуть указанную сумму займа в обусловленный настоящей офертой срок.

1.2. Заем выдается процентный, по ставке в соответствии с процентной сеткой, расположенной на сайте Заемщика www.comtube.com, исчисляемой с момента предоставления Заемщику Суммы займа.

2. Валюта, сумма займа, порядок расчета процентов.

2.1. Валютой займа является рубль Российской Федерации.

2.2. Проценты по настоящей оферте рассчитываются за каждый месяц использования денежных средств с момента предоставления Суммы Заемщику, исходя из того, что в году 365/366 дней. Проценты в соответствии с настоящей офертой выплачиваются Заемщиком *(прописывается один из вариантов оплаты процентов)*.

2.3. Заемщик, являясь налоговым агентом, выплачивает проценты по настоящей оферте, за вычетом удержанного и выплаченного в бюджет НДФЛ 13%.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Заемщик обязан:

3.1.1. Возвратить Заимодавцу полученную сумму денег в соответствии с п.7.1. и 7.2. настоящего договора.

3.1.2. Возвратить Заимодавцу проценты в соответствии с п.2.2. и п. 2.3. настоящей оферты.

3.1.3. Обеспечить исполнение своего обязательства перед Заимодавцем.

3.2. Заемщик вправе с согласия Заимодавца досрочно возвратить сумму займа в соответствии с п. 6.5. настоящей оферты.

3.3. Заимодавец имеет право:

3.3.1. На получение с Заемщика процентов на сумму займа в размерах и в порядке, определенных настоящей офертой.

3.3.2. Отслеживать информацию о состоянии своего лицевого счета через личный кабинет Заимодавца на сайте www.comtube.com.

4. Порядок и срок предоставления займа

4.1. Заимодавец предоставляет заем в полном объеме.

4.2. Заем предоставляется в безналичных денежных средствах путем перечисления денежных средств на расчетный счет Заемщика.

4.3. Заимодавцу предоставляется лицевой счет, состояние которого он в любой момент может проверить через личный кабинет Заимодавца на сайте www.comtube.com.

4.4. Заемщик в течении 5 дней должен подтвердить получение от Заимодавца суммы займа (посредством размещения информации в личном кабинете Заимодавца на сайте www.comtube.com)

4.5. Дата зачисления средств займа является датой предоставления займа.

4.6. Срок предоставления займа от 6 до 24 месяцев. Срок исчисляется с момента поступления денег на счет Заемщика.

5. Акцепт

5.1. Договор по настоящей Оферте заключается посредством акцепта Заимодавца настоящей Оферты. Акцептом считается осуществление Заимодавцем перечня следующих действий:

5.1.1. Ознакомление и выражение согласия с условиями настоящей публичной Оферты на сайте компании Заемщика.

5.1.2. Предоставление Заимодавцем персональных сведений, необходимых Заимодателю для осуществления действий в соответствии с п.4.3. настоящей Оферты.

5.1.3. Регистрация на сайте www.comtube.com для пользования личным кабинетом.

5.1.4. Перечисление денежных средств на счет Заемщика.

5.2. Акцепт настоящей Оферты Заемщиком свидетельствует о полном и безоговорочном принятии Заемщиком всех условий Оферты без каких-либо изъятий и (или) ограничений и равносителен собственноручному подписанию двухстороннего письменного Договора о предоставлении займа

6. Действие договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента предоставления Заимодавцем Заемщику суммы займа и действует до полного погашения Заемщиком своих обязательств перед Заимодавцем.

6.2. Настоящий договор может быть прекращен:

- по соглашению сторон;

- при выполнении своих обязательств по настоящему договору;
- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

6.3. Уведомление о желании расторгнуть договор должно быть направлено другой Стороне не позднее, чем за 30 (тридцать) календарных дней в соответствии с п. 10.1. и 10.2. настоящего договора.

6.4. В случае досрочного расторжения договора по инициативе Займодавца проценты начисляются из расчета 0,005% годовых от суммы займа за весь срок использования займа.

6.5. В случае расторжения договора по инициативе Заемщика в соответствии с п.3.2. и п.6.3. настоящего договора проценты начисляются в соответствии с п.2.2. и п.2.3. настоящего договора за весь срок использования займа.

6.6. В случае если по истечении срока договора, Займодавец не обратился к Заемщику с уведомлением о пролонгации и не изъяс с лицевого счета сумму займа, то денежные средства хранятся на лицевом счете и по ним начисляются проценты из расчета 0,1% годовых от суммы займа.

7. Порядок возвращения (погашения) займа

7.1. Заемщик обязуется возратить заем в течение 10 дней после истечения срока настоящего Договора, или в любую другую более раннюю дату, в которую заем может подлежать возврату в соответствии с настоящим Договором.

7.2. Заем возвращается в безналичном порядке платежным поручением путем перечисления суммы займа и оставшихся невыплаченными процентов на счет Займодавца.

8. Ответственность сторон

8.1. За нарушение условий настоящего Договора виновная сторона возмещает причиненные этим убытки, в том числе упущенную выгоду, в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

8.3. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся: война, землетрясение, наводнение, ураган, пожар или подобные явления, а также законы, распоряжения иные нормативные документы компетентных государственных органов, принятые после подписания настоящего Договора и препятствующие его исполнению.

8.4. Если сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в п. 8.2., то она обязана возместить второй стороне понесенные ею убытки.

9. Разрешение споров

9.1. Стороны строят свои отношения на основе партнерства, взаимного доверия и конфиденциальности. В соответствии с этим все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров

9.2. При отсутствии возможности урегулировать в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в судебном порядке, установленном действующим законодательством РФ.

10. Заключительные положения

10.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и надлежаще подписаны.

10.2. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

10.3. Настоящий договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

10.4. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.